

همایش یک‌روزه معلمان جغرافیای استان اصفهان



محمد حسین مشفق
سرگروه جغرافیای اصفهان

- پرداختند:
۱. دکتر اصغر ضرابی (عضو هیئت علمی دانشگاه و رئیس گروه جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری)
موضوع سخنرانی: آینده‌پژوهی در شهرهای خلاق
 ۲. دکتر حسنعلی غیور (عضو هیئت علمی دانشگاه)
موضوع سخنرانی: بحران‌های محیطی
 ۳. دکتر سیروس شفق (عضو هیئت علمی دانشگاه و مؤسس گروه جغرافیای دانشگاه اصفهان)
موضوع سخنرانی: شهرهای اسلامی و بررسی موردی شهر اصفهان
 ۴. دکتر سید اسکندر صیدایی (عضو هیئت علمی دانشگاه و رئیس سابق گروه جغرافیای دانشگاه اصفهان)
موضوع سخنرانی: جغرافیا در سند چشم‌انداز ۱۴۰۴
 ۵. دکتر ایران غازی (عضو هیئت علمی دانشگاه)
موضوع سخنرانی: انرژی در ادامه با اهدای لوح‌هایی از طرف مدیر کل محترم آموزش و پرورش استان اصفهان از سخنرانان تقدیر و تشکر به عمل آمد.
در انتهای جلسه، بیانیه پایانی همایش دبیران جغرافیای استان اصفهان قرائت شد و مورد تأیید شرکت‌کنندگان در همایش قرار گرفت.
- در ضمن، تعدادی از مسئولان آموزش و پرورش استان اصفهان و دانشگاه اصفهان و مسئولان استانی از جمله مدیر کل بحران استانداری اصفهان در جلسه حضور داشتند.
گفتنی است که پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در مسجد شجره دانشگاه اصفهان، شرکت‌کنندگان برای صرف ناهار به سالن

با توفیق الهی در تاریخ ۱۳۹۲/۲/۱۸ مصادف با «روز معلم و بصیرت» از هفته بزرگداشت مقام معلم، همایش دبیران جغرافیا با حضور ۲۵۰ نفر از معلمان جغرافیا از چهل ناحیه و منطقه آموزش و پرورش استان اصفهان در تالار صائب دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان به میزبانی دانشکده علوم جغرافیایی و برنامه‌ریزی، و قطب علمی برنامه‌ریزی شهری دانشگاه اصفهان برگزار شد.

این همایش با عنوان «مباحث روز علم جغرافیا» بنا به ضرورت تعامل بین آموزش و پرورش و دانشگاه و براساس بند ۳-۴ سیاست‌های کلی ایجاد تحول در آموزش و پرورش ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری به منظور توسعه مهارت‌های حرفه‌ای و توانمندی‌های علمی و تربیتی معلمان جغرافیا، برنامه‌ریزی و اجرا شد.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید، پخش نماهنگ سرود جمهوری اسلامی ایران و نمایش کلیپ پنجمین باغ اصفهان (دانشگاه اصفهان) آغاز شد. پس از آن دکتر مسعود تقوایی رئیس محترم دانشکده علوم جغرافیایی و برنامه‌ریزی، ضمن خیرمقدم‌گویی به ارائه گزارش فعالیت‌های گروه جغرافیا از بدو تأسیس تاکنون پرداختند. درباره تأسیس دانشکده علوم جغرافیایی و ایجاد گروه‌های جدید، احداث محل جدید دانشکده، برنامه‌های آینده دانشکده، عناوین مجله‌های منتشر شده دانشکده، روند تنظیم سند جغرافیا در چشم‌انداز ۱۴۰۴ و نقش دانشکده علوم جغرافیایی دانشگاه اصفهان در تهیه آن و مسائلی از این قبیل نیز، توضیحاتی داده شد.

سپس به دعوت مجری، هیئت رئیسه همایش، دکتر سیروس شفق و دکتر حسنعلی غیور و خانم دکتر ایران غازی در جایگاه قرار گرفتند و سخنرانان به ترتیب، پیرامون موضوعات زیر به سخنرانی

سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ مصروف داشته و خواستار ایجاد زمینه مشارکت بیشتر حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌ها، مراکز علمی و پژوهشی و سایر نهادهای عمومی و دستگاه‌های اجرایی در فرایند تعلیم و تربیت هستیم.

۳. حاضران در همایش با توجه به بند ۳ سیاست‌های کلی ایجاد تحول در آموزش و پرورش، خواستار توجه هرچه بیشتر مسئولان و حمایت‌های آنان از معلمان محقق و پژوهشگرند و ضمن تشکر از تأسیس دانشگاه فرهنگیان، خواهشمندند با افزایش ظرفیت این



دانشگاه و با افزایش همکاری‌های بین دانشگاهی، امکان ارتقای تحصیلی معلمان بیش از پیش فراهم شود.

۴. ما معلمان شرکت کننده در همایش دبیران جغرافیای استان اصفهان، ضمن تشکر و قدردانی از کلیه عزیزانی که زمینه برپایی این همایش باشکوه را فراهم کردند، به‌ویژه ریاست محترم دانشگاه اصفهان، دکتر محمدحسین رامشت و ریاست محترم دانشکده علوم جغرافیایی و برنامه‌ریزی، مسعود تقوایی و مسئولان محترم آموزش و پرورش استان اصفهان به‌ویژه گروه آموزشی جغرافیای استان اصفهان، خواستار برپایی این گونه همایش‌ها هستیم.

غذای کوثر دانشگاه رفتند. همچنین در بین برنامه‌ها، پذیرایی صورت گرفت و هدیه‌ای نیز از طرف ریاست دانشگاه اصفهان به شرکت‌کنندگان در همایش تقدیم شد.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ وَبِهِ نَسْتَعِينُ أَنَّهُ خَيْرُ نَاصِرٍ وَمُعِينٌ بَيَانِيَّةٌ پايانی همایش دبیران جغرافیای استان اصفهان

سپاس خداوند سبحان را که با عنایت و لطف خود، مجال برگزاری اولین همایش دبیران جغرافیای استان اصفهان را در بهار سال حماسه سیاسی، حماسه اقتصادی برای ما مهیا فرمود. این همایش با هدف ارتقای کیفیت آموزش جغرافیا و ارائه رویکردهای جدید در آموزش جغرافیا با عنوان «مباحث روز علم جغرافیا» در تالار صائب دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۲/۲/۱۸ مصادف با «روز معلم و بصیرت» از هفته بزرگداشت مقام معلم برگزار شد.

مفاد بیانیه

۱. جامعه بزرگ دبیران جغرافیای استان اصفهان همگام با جامعه عظیم معلمان فرهیخته سراسر کشور در راستای توسعه پایدار سرزمین عزیزمان، آمادگی خود را برای پرورش و آموزش نسل آینده‌ساز میهن اسلامی با توجه به سیاست‌های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش کشور ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، اعلام می‌دارد.

۲. با عنایت به جایگاه آموزش و پرورش به مثابه مهم‌ترین نهاد تربیت نیروی انسانی با ویژگی‌های مؤمن، پرهیزکار، متخلق به اخلاق اسلامی، بلندهمت، امیدوار، خیرخواه، بانشاط، حقیقت‌جو، آزادمنش، مسئولیت‌پذیر، قانون‌گرا، عدالت‌خواه، خردورز، خلاق، وطن‌دوست، ظلم‌ستیز، جمع‌گرا، خودباور و ایثارگر، ما دبیران جغرافیا ضمن تعلیم مهارت‌های جغرافیایی و شناساندن توانایی‌ها و محدودیت‌های محیطی به فراگیران، همت مضاعف خود را در راستای نیل به اهداف

